2025 年度 川崎市女子フットサルリーグ 開催要項

- 1. 主催 特定非営利活動法人 川崎市サッカー協会
- 2. 主管 川崎市サッカー協会フットサル委員会
- 3. 期日(予定)

令和7年4/19(土)、5/17(土)、6/28(土)、7/12(土)、8/30(土)、9/20(土)、10/18(土)、11/23(日) 但し、10/18が選挙投票日と重複する場合は10/26(日)に振替

- 4. 会場 川崎市宮前スポーツセンター
- 5. 参加資格
 - ①川崎市サッカー協会に登録し、年間を通じて、当協会の活動に協力し、大会に参加しようとする女子チーム ※大会は 4~11 月のリーグ戦と 12/21(日)、1/24(土)、2/11(水祝)または 2/15(日)、3/28(土)または 3/29(日)のカップ戦を予定。)
 - ②リスペクト・フェアプレーの精神を持ち、競技規則や施設のルール等を遵守すること
 - ③原則として上記8日間すべて参加できること。(他の大会への参加を理由とした棄権は認めない。)
 - ④選手の年齢は中学生以上とする。(未成年の選手で構成するチームは成人の指導者が引率する。)
 - ⑤登録選手は随時追加ができる。(一度登録したら他チームでは登録不可。登録者の背番号の変更は認めない。)
 - ⑥ユニフォームは正・副2種類を用意することが望ましい。(初参加チームは1種類でも可)
 - ⑦各自傷害保険(スポーツ安全保険等)に加入していること。
 - ⑧審判員を1名以上登録する。(男女は問わない。)
- 6. 募集チーム数 8チーム
 - ※前年度参加チームを優先とする。応募多数の場合は先着順とする。
- 7. 競技方法 ※参加チーム数により変更もある。

【予選】総当たりリーグ

試合時間内で勝敗が決しない場合は引き分けとする。勝ち点を、勝ち3、引き分け1、負け0でカウントし、①勝ち点 \rightarrow ②得失点 $ext{$ar{E}$}$ →③総得点 $ext{$ar{E}$}$ →④当該 $ext{$ar{E}$}$ 一ムの対戦結果 $ext{$ar{E}$}$ →⑤抽選の順で順位を決定する。

【順位決定戦】予選の上位 4 チームで 1~4位、下位4チームで 5~8位をそれぞれトーナメントで決定する。 試合時間内で勝敗が決しない場合は、3人+サドンデスのPK方式で勝敗を決める。

8. 競技会規定

日本協会「フットサル競技規則 2024/25」に則る。但し、以下の項目については、本大会の規定を定める。

【競技者の数】

- ①交代要員の数:9名以内
- ②ベンチに入ることができる人数:13名以内(交代要員9名以内、役員4名以内)
- ③出場資格を有すると確認されている競技者が、試合開始時に不在の場合、主審の承認を得た後に、その試合に出場することができ、ベンチに入ることもできる。役員・コーチも同様とする。

【試合時間】

- ① 予選リーグ、順位決定トーナメントとも 10 分-3 分-10 分のランニングタイム(ラスト1 分のみプレイイングタイム) とする。
- ② タイムアウトはなし。

【チームの累積ファウルに与えられる直接フリーキック】

前後半それぞれ4つ目以降の直接ファウルから適用する。(10mマークからのフリーキックを含む)

【懲戒罰】

- ①本大会期間中に警告を累積2枚もらった選手は、自動的に本大会の次の1試合に出場できない。
- ②本大会において退場を命じられた選手は、自動的に本大会の次の1試合に出場できず、それ以降の処置は、その内容に応じて追加処分を運営委員会にて決定する。累積は本リーグ以外には持ち越さない。

【競技者の用具】

① シャツ(背番号つき)・パンツ・ソックスの3点を選手全員で揃えること。(選手番号部分は、ワッペンなどではり

つけたものでも可とする)。ゴールキーパーの用具についてはシャツのみがフィールドプレーヤーと異なれば可とする(ゼッケンなしも可。ビブスは認めない)。

- ②アンダーシャツ、アンダーショーツを着用する場合は、選手全員同色のものを着用すること(シャツ、パンツの色と異なる色でも選手全員が同色であれば着用可とする。着用するかしないかは、選手によって異なってもよい)。
- ③交代要員は、ユニフォームと異なる色のビブスを着用する。
- ④シューズは、ピッチの表面が床のため、キャンバス、または柔らかい皮革製で、靴底がゴム、または類似の材質で出来ており、接地面が飴色、白色または無色透明のフットサルシューズまたは体育館用シューズタイプのもの。スパイクシューズおよび靴底が着色されたものは使用できない。
- ⑤対戦するチームのユニフォームが同色となった場合、主審によるコインイントスの敗者がビブスを着用し、試合を 行うことを認める。

【棄権試合の扱い】

やむを得ず参加できない試合ができてしまった場合は、試合の前日までに委員会に申し出ることとし、その試合は 0-3 の不戦敗で勝ち点を-1とする。

- 9. 表彰 第1位から第3位までを表彰する。(賞状授与)
- 10. 審判等

【主審】川崎市サッカー協会派遣審判員に依頼する。

【第2審判】参加チームによる相互審判を原則とする。(有資格者が望ましい。審判服を着用のこと。)

【記録】参加チームで割り振られた試合を担当する。タイマー、スコアラー等最低3人で行う。

【会場設営】ゴール設置、ベンチ・記録席設置等の会場準備を行う。

【駐車場誘導】体育館の駐車場の前で、大会関係者及びそれ以外の車を指定場所に誘導する。(10時まで)

- 11.参加費 (②は参加チーム数によって変動の可能性もある)
- ①川崎市サッカー協会登録費 15,000円
- ②リーグ参加費 19,000円
- 12. 申し込み方法

「2025 年度川崎市サッカー協会フットサル委員会(女子)チーム登録票」と「参加申し込み書兼メンバー表」に必要事項を記入し、エクセルデータをメール添付して後述の申し込み先に送付する。

※3/7(金)必着。メールタイトルに「女子フットサルリーグ申し込み」と記入すること。

13. 代表者会議

会議は行わず、疑問意見はメールにて連絡、集約の上決定し、抽選は委員会に一任していただく。

14.参加費振込期日・振込口座 後日参加チームに連絡する。

※参加チーム数決定後の確定金額を、チーム名で振り込む。

15.参加申し込み及び問い合わせ先

川崎市サッカー協会フットサル委員 兼子暁子

Eメール: akiko-k@mfpm.jp 携帯電話: 090-8640-8246

16. その他

- ・天候等の事由で実施できない日があった場合には、原則として年度内に限り日程を順延する。不慮の事由で中止になった場合にも原則として参加費の返金は行わない。
- ・試合中の事故については当該チームの責任において処置する。
- ・会場内での事故については、主催者は免責とする。
- ・施設の利用ルール、マナーを守ること。(問題があった場合には、委員会にて処分を決定する。)